министЕрство оБрАзовАниlI, нАуки и молодЕжи рЕспуБлики крым

Государственное бюдлсетное образовательное учрещдение высшего образовани!r
iеспублики Крым

]

<<Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубовш
l

(ГБОУВО РК КИШУ имени Февзи Якубова)
]

прикАз
<</t>> /rюнп 2о2з г.

г. Симферополь

Об обеспечении комплектации и содержания
медицинских аптечек для оказания первой
помощи работникам в ГБОУВО РК КИПУ
имени Февзи Якубова

Ns JV

В соответствии со ст. 2|6.3 Трудового кодекса Российской и
ии
и

Приказом Минздравсоцр€lзвития РФ Ns 1331н от 15.|2.2020 г. <Об

требований к комплектаI!ии медицинскими изделиями аптечки для ок€вания
помощи работникам>>,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень изделий медицинского нЕвначения, обяза
для нzrличия в медицинских аптечках в соответствии с Приложением 1.

2. Установить, что аптечки для ок€}зания первой помощи
ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова (да-пее - Университет), произведен
(укомплектованные) до дня вступления в силу прик€ва Минздравсоцр€tзвития РФ м
1331н от 15.LZ2OZO г. <Об утверждении требований к комплектации медицин
изделиями аптечки для оказания первой помощи работникам>>,
применению в течение срока их годности, но не позднее 31 авryста 2025 года.

3. Назначить ответственным за организацию приобретения, хранеr|ие
медицинских аптечек и пополнение их изделиями медицинского назначенr, !n"
ок€вания первой помощи работникам Университета (далее - ответственное ли{tо)
специалиста по охране труда Куркчи М.М..

l4. Ответственному лицу Куркчи М.М.:
l

обеспечить приобретение медицинских аптечек;
l

при наличии медицинских аптечек, обеспечить их пополнение| в
I

соответствии с Приложением 1;
I

I

I

,ý"ffi

не реже одного раза в месяц проводить ревизию аптечек. В слуIае
истечения срока годности изделий медицинского нЕвначения, обнаружениrI издеJIий
с поврежденной упаковкой или их отсутствия срочно производить замену или
пополнение аптечек новыми изделиями медицинского н€вначения в соответствии с
Приложением 1.

5. Управлению документооборота и контроля данный прикЕlз довести до
сведения ответственных лиц.

6. Контрользаисполнением настоящего приказаоставляю за собой.

Ректор

согласовано:

Начальник юридического отдела

Начальник отдела комплексной безопасности

Iп J-
//{/

Ч.Ф. Якубов

/V
,Й"Z А.Н. Юнусова

3/1 С.С. Мусаев

Председателъ первичной профсоюзной орган

ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова

Специалист по охране труда

Специалист по охране труда оfu/-7,__ WffiЖ;

Приложение М1 к lrриказу (Об обеспечении
комплектации и содержания медицинских аптеlек
дJuI оказания первой помощи работникам в
ГБоУВо Рк кИПУ имени Февзи Якчбова>
отДuИп t JЗ г.Ns!7/

ТРЕБОВАНИЯ
К КОМПЛЕКТАЦИИ ИЗДЕЛИЯМИ МЕДИЦИНСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ АПТЕЧЕК ДJIЯ

ОКАЗАНИЯ ПЕРВОЙ ПОМОЩИ РАБОТНИКАМ

N
п/п

Код вида
номенкгrатурной
классификации
медицинских

изделий

Наименование вида
медицинскоrо изделия в

соответствии с номенклаryрной
классификацией медицинских

изделий

наименование
медицинского изделия

Требуемое
количество,
(не менее)

Приказ Министерства здравоохранениrI Российской Федерации от б июня 2012 r. N 4н "Об утверждении
номенкJIатурной классификации медицинских издепий" (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 9 шоля 201.2 r,, регистрационtшй N 24852) с изменениrIми, внесенными прикalзalп{и

Министерства здравоохранениlI Российской Федерации от 25 сентября2014 г, N 557н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерацша 17 декабря 2014 r., регисIрационlшй N 3520l), от 7 шоля
2020 r. N 686н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 августа 2020 r,,

регистрационtшй N 59225).

l 182450 Маска хцрургиЕIескuI,

одноразового использованиrI
Маска медицинская
нестерильная однорzlзоваrl

10 шт.

367580 Маскалицевм для защиты

дьrхательньж гryтей,

одноразового использования

2. |22540 Перчатки
смотровые/процедурные из

латекса гевеи, неопудренные,
нестериJIьные

Перчатки медицинские
нестериJIьные, размером
не менее М

2 пары

122560 Перчатки
смотровые/процедурные из

латекса гевеи, оtryдренные

1 з9з50 Перчатки
смотровые/процедфные из
полрDшоропрена, неогryдренные

l 39360 Перчатки
смотровые/процедурные из

[олихлоропрена, оIIудренные

185830 Перчатки
смотровые/процедурные
нитриловые, неопудренные,
нестерильные

1 85850 Перчатки
смотровые/процедфные
нитриJIовые, опудренные

205280 Перчатки
смотровые/процедФные
виниловые, неоtryдрецные

205290 Перчатки
смотровые/процедурные
виниловые, опудренные

298450 Перчатки

смотровые/процедфные из

rваюлового латекса,

неогryд)енные

з20,790 Перчатки
смотровые/процедфные
нитршIовые, неоrryдренные,

антибактериальЕые

32|5з0 Перчатки
смотровые/процедФные
полиизопреновые, неогryдренные

з2,74|0 Маска для сердечно-легочной

реанимации, одноразового
использованиrI

Устройство для

цроведения
искусственного дыхания
"Рот-Устройство-Рот"

1шт.

4. 2|0з70 Жryт на верхrпою/нижнюю
конечность, многоразового
использованI4rI

Жгут
кровоостанавливающий

дIя остановки

l шт.

210380 Жryт на верхrпою/нижr*ою
конечность, одноразового
использованиrI

артериаJIьного

кровотечения

5. 150l30 Рулон марлевый тканый,
нестерильный

Бинт марлевый
медицинский размером не

4 шт.

l 50 l40 Бинт марлевый тканый,
стерильный

менее5мхlOсм

6. 150lз0 ýлон марлевыйткаrшй,
нестерильный

Бинт марлевый
медицинский размером не

4 шт.

l 50 l40 Бинт марлевый тканый,
стерильный

менее7мх14см

7. 22з580 Салфетка марлевая тканая,

стерильная
Салфетки марлевые
медицинские стерильные

размером не менее lб х 14

cMN10

2ул.

8. 1360 l0 Лейкопластырь кожный
стандартный

Лейкогшастырь

фиксирующий рулонrшй

1шт.

122900 Лейкогшастырь кожltый
гипоаллергенIшй

размером не менее 2 х 500

см
|4|,7з0 Лейкопластырь кожный

силиконовый
2692з0 Лейкопластырь кожrшй

водонецроницаемый

9. |422,70 Лейкопластырь для
поверхностных ран
антибактериальrшй

Лейкошlастырь
бактерицидный размером
не менее |,9 х7,2 см

l0 шт.

10. 1422,10 Лейкопластырь для
поверхностных ран
антибактериальrшй

Лейкошtастырь
бактерицидrшй размером
не менее 4 х 10 см

2 TtlT.

ll 293880 Одеяло спасательное Покрывало спасательное
изотермшIеское ра3мером
не менее 160 х 210 см

2шт.

12. 260590 Ножниtрr хирургиlIеские общего
назначения, многоразового
использованIбI

Ножниrцr дIя разрезаниrI
повязок

1шт.

l 16910 Ножницы для перевязочного

a

материаJIа, многоразового

использования

103290 НожниIФt дJIя разрезания тонкой
гипсовой повязки

l 5 1740 ножницы диссекционные

В состав аптечки также включаются следующие прочие средства:

N п/п наименование Требуемое
количество,
(не менее)

1 Инструкция по оказанию первой помощи с применением аптечки

для окtвЕlния первой помощи работникам

1шт.

2. Футляр 1 шт.

Сумка

		2023-07-19T11:26:36+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"